

درگیری نظامی ایران و آمریکا، اروپا را بی ثبات می کند

«یوشکا فیشر» وزیر خارجه پیشین آلمان با بیان اینکه در بهترین حالت ترامپ و مشاورانش هم نمی دانند که در قبال ایران چه می کنند، گفت: با اینکه خروج ترامپ از برجام، عمل کردن وی به یکی از وعده های انتخاباتی اش بود، اما مشکل اینجاست که نه خود ترامپ و نه مشاورانش اتفاقات بعدی را در نظر نگرفته بودند. وی گفت: واشنگتن باید بداند هر درگیری نظامی با ایران نه تنها تلفات بیشتری برای آمریکا خواهد داشت؛ بلکه نسبت به جنگ های عراق و افغانستان احتمال کمتری برای پیروزی دارند. فیشر در ادامه گفت: ترامپ به نوبه خود بیشتر خواستار اجتناب از جنگ است، در عین حال فشار را بر نظام ایران بیشینه می کند. مشکل اینجاست که در فضای سیاسی خلیج فارس، مرز بین این دو مشخص نیست و تجربه ثابت کرده است فشار حداکثری اغلب به تقابل نظامی منجر شده است. وزیر خارجه پیشین آلمان خاطر نشان کرد: درگیری نظامی با ایران بسیار خطرناک است، اگر تنش ها به یک رویارویی نظامی بینجامد، هر آنچه را که در مورد خاورمیانه می دانیم، تغییر خواهد داد. یک درگیری نظامی دیگر به بی ثباتی عظیمی در منطقه می انجامد که پیامدهای آن گریبانگر اروپایی ها نیز می شود.

مدارک محکم استیضاح کنندگان درباره سوءاستفاده ترامپ از قدرت

قانونگذاران دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گزارشی ۱۱۱ صفحه ای درباره ادله خود برای استیضاح «دونالد ترامپ» رئیس جمهور این کشور را برای مجلس سنا شرح دادند. به نوشته خبرگزاری «آسوشیتدپرس»، دموکرات ها در این گزارش تأکید کردند ترامپ با شکستن سوگند خود به اعتماد عمومی خیانت کرده و باید از قدرت کنار گذاشته شود. در این گزارش اظهارات و شهادت های علنی و خصوصی ده ها شاهد، از جمله سفرای آمریکا در کشورهای مختلف، مسئولان امنیتی و دولتی عالی رتبه ذکر شده که همگی نگرانی های خود را از تعاملات ترامپ با اوکراین و درخواست عمل متقابل بیان کردند. هدایت کنندگان طرح استیضاح در مجلس نمایندگان آمریکا در این گزارش آورده اند که مدارک محکمی از ترامپ در زمینه «سوءاستفاده از قدرت» و «ممانعت در تحقیقات کنگره» وجود دارد.

تحریم های سازمان ملل کم اثرتر از تحریم های آمریکاست

«حسین حاجیلو» کارشناس مسائل تحریم و دیپلماسی اقتصادی درباره فعال شدن «مکانیسم ماشه» و آثار اقتصادی آن گفت: مکانیسم ماشه یا مکانیسم حل اختلاف که در برجام تعبیه شده است، مکانیسمی است که بر اثر فعال شدن آن و طی کردن مراحلش که در مجموع حدود ۶۵ روز طول می کشد، موجب بازگشت قطعنامه های گذشته ای می شود که علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد صادر شده بود. در واقع، مکانیسم ماشه به بازگشت چهار قطعنامه تحریمی علیه ایران منجر می شود که مهم ترین آنها قطعنامه ۱۹۲۹ است که در سال ۲۰۱۰ صادر شده است. وی تأکید کرد: تحریم های سازمان ملل از نظر عمق و تأثیر اقتصادی در مقایسه با تحریم های آمریکا، بسیار بسیار کم اثر است.

حذف چهار صفر کار ظاهری و تشریفاتی است

«الیاس حضرتی» رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه احتمال رد لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی کشورمان در این کمیسیون وجود دارد، گفت: تاکنون سه جلسه برای بررسی این لایحه با حضور کارشناسان مرکز پژوهش های تهران و قم و بانک مرکزی در این کمیسیون تشکیل شده است. وی افزود: فضای کلی کمیسیون اقتصادی نسبت به حذف ۴ صفر که یک موضوع صرفاً ظاهری بوده و زیربنای اساسی ندارد، زیاد موافق نیست؛ زیرا نمایندگان فکر می کنند حذف ۴ صفر در شرایط کنونی هیچ تأثیری در بحث تورم، اصلاح ساختاری، درآمد ارزی و پایین آمدن قیمت ارز ندارد و لایحه دولت تنها می خواهد یک کار ظاهری و تشریفاتی را انجام دهد.

◀ روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی با عنوان «شر ترامپ، واگیر است» نوشت: «رئیس جمهور قدرتمندترین دموکراسی جهان به ارتکاب جنایت جنگی تهدید می کند؛ هدف قرار دادن اماکن فرهنگی. بربریتی که فقط از عهده گروهک هایی مانند طالبان بر می آید. ترامپ انسانی نادان، کینه جو و خودشیفته است. وقت آن رسیده که سخنان جسورانه آن افسر نیروی دریایی را تکرار کنیم که گفت، تحت مدیریت ترامپ، ایالات متحده یک اتحادیه فساد است که هزاران نقطه شر محرک آن هستند و آن شر، واگیر است.»

◀ «هاشمی فرد» عضو انجمن قطعه سازان با بیان اینکه بخش بزرگی از ECU (کامپیوتر خودرو) را داخلی سازی کرده ایم، گفت: در سال جاری نسل چهارم ECU با داخلی سازی بالای ۸۰ درصد به تولید رسیده است. وی با بیان اینکه ECU تولیدی در کشور تحت لیسانس و کپی شده نیست، گفت: ۱۰۰ درصد بخش سخت افزاری و کالبراسیون داخلی سازی شده و در زمینه نرم افزاری نیز بیش از ۸۰ درصد خودکفایی صورت گرفته که این رقم نیز تا پایان سال آینده به ۱۰۰ درصد می رسد.

◀ «سیدعباس موسوی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به استفاده امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه از نام جعلی برای خلیج فارس در توثیتهایی به فرانسوی، انگلیسی و فارسی نوشت: «به جناب مکرون یادآور می شوم خلیجی که در جنوب ایران واقع است، تنها یک نام دارد و آن خلیج فارس است.» وی افزود: «حضور نظامی شما در خلیج فارس به اندازه اشتباه شما در نامیدن آن اشتباه است. هر دو اشتباه بزرگ، اما قابل جبران است.»

◀ «افسانه اروچی» معاون بازار فرابورس ایران از آغاز عملیات بازار باز برای نخستین بار در بازار سرمایه کشور از ۲۸ دی خبر داد و گفت: برای نخستین بار عملیات بازار باز آغاز شد که این معاملات از درگاه بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران رقم می خورد. وی در ادامه افزود: امروز معامله تعداد ۱۰,۰۰۰ برگه اسناد خزانه اسلامی در این بازار بین بانک مرکزی و یکی از بانک های دارای مجوز به منظور تأمین کمبود نقدینگی این بانک انجام شد.

شماره ۹۳۱ صبح صادق

همراه با پرونده ویژه «مکر روباه» منتشر شد

در این شماره می خوانید:

باید قوی شویم؛ نگاهی به توصیه های راهبردی امام خامنه ای و انعکاس آن در رسانه های جهان / پشت پرده بازی بزرگ / آنچه رهبری درباره حاج قاسم نگفت / ماشه چکانده می شود؟ / جان نثاران مردم در نبرد با سیلاب.